1 quaesti V questi EAG || 2 sua V suam EAG || 3 contingerentur V com-
 pingerentur EAG || 4 uinculo V uincula EAG | Arbolius EA || 4.5 palestri
 taetarus rex V palaestrietaetarius aruspex (tarius del. m2) E palaestrita et
 aruspex AG || 5 canpenses V Campensis EAG | ob V def. Löfst. propter
 EAG || 6 morae G || 7 in V hi EAG || 8 turgium V iurgium EAG || 10 amphi-
 theatralis V || 11 diffactis V diffractis EAG || 12 prolodus V proludiis EAG ||
 14 natos EA notans G | indices V indices EG iudices A || 15 dicetur V dicitur
 EAG || 16 pernitiosa V | perniciosa facinora om. EG | scutari V scrutari
 EAG || 17 cognitus V cognitis EAG || 18 uiciorum V | acer uitiorum inimicus
 tr. EAG || 19 causis Her. | adrogant V arroganti G arroganter Val. in adv. ||
 24 hos V haec EAG | pecula V pericula EAG || 28 obstinatum V obstinatum
 EAG | ingentum V ingenium EAG || 30 incidere V incedere EAG

dum studebat inter altaria celsius gradientes, ut quidam memorant, imitari Brachmanas.

Iamque lituis cladum concrepantibus internarum rerum atrocitate 14 torpentibus cunctis praeter multa cruda et immitia, quorum nec 5 diuersitas comprehendendi nec numerus potest, mors Marini causarum defensoris eminuit. quem ut ausum Hispanillae cuiusdam artibus prauis affectasse coniugium transeunter indiciorum fide discussa / suppicio letali damnauit. et quoniam existimo forsitan aliquos haec 15 lecturos exquisite scrutando notare strepentes id actum esse prius, 10 non illud aut ea, quae uiderint, praetermissa, hactenus faciendum est satis, quod non omnia narratu sunt digna, quae per squalidas transiere personas, nec, si fieri fuisse necesse, instructiones uel ex ipsis tabulariis suppeterent publicis tot calentibus malis et nouo furore sine retinaculis imis summa miscente, cum iustitium esse, quod 16 timebatur, non iudicium aperte constaret.

Tunc Cethegus senator adulterii reus delatus ceruice perit abscisa / 16 et Alypius nobilis adolescens ob leuem relegatus errorem aliique humiles publica morte oppetuerunt; in quorum miseriis uelut sui quisque discriminis cernens imaginem tortorem et uincula somniabat et 20 diuersoria tenebrarum.

Eodem tempore etiam Hymetii paeclarae indolis uiri negotium 17 est actitatum, cuius hunc fuisse nouimus textum. cum Africam pro consule regeret, Carthaginensisbus uictus inopia iam lassatis ex horreis Romano populo destinatis frumentum dedit pauloque postea, cum 25 prouenisset segetum copia, integre sine ulla restituit mora. uerum 18 quoniam denis modiis singulis solidis indigentibus uenumdatis emerat ipse tricenos, interpretii compendium ad principis aerarium misit. / ideoque Valentinianus per nundinationem suspicatus parum, quam

1 celsius V celsius EAG || 2 braemanas V bracmanas E bracmanas AG ||
 3 litius ♂ V | cladium EAG || 5 numeris V nūs E numerus AG || 8 quam V
 quanquam EA quoniam G | alios quos VE aliquos AG || 10 audea V aut ea
 EAG || 11 arrata V narrata E narratu AG || 13 publis V publicis EAG ||
 14 ferore V furore EAG | retinaculum missum mamiscente V retinaculum sum-
 ma miscente EG r. imis s. m. A || 16 periit AG || 19 imaginem cernens tr.
 AG | torrorem V tortorem EAG || 20 deuersaria V deuersoria E diuersoria
 AG || 22 fuisse nouimus VE def. Harmon. c. c. n. esse AG | te[x]tum V ||
 23 cartha nigiensibus V carthaginensisbus E Carthaginensisbus AG | et VE ex
 AG || 24 dedit V restituimus uenumdedit Her. Cl. c. c. || 25 inopia V copia G ||
 restituit V restituit EAG || 26 quam V quia EA quoniam G | dedit V dedisset
 EA denis G | modios EA || 27 interpraetuV interpretii E Lind. interpretum A
 integrum G | aerrarium V

- 19 oportuerat, missum eum bonorum parte multauit. ad cuius cladem exaggerandam id quoque isdem diebus acciderat non minus exitiale. Amantius haruspex, ea tempestate prae ceteris notus, occultiore indicio proditus, quod ob praua quaedam implenda ad sacrificandum ab eodem esset ascitus Hymetio, inductusque in iudicium, quam- 5
 20 quam incuruus sub eculeo staret, pertinaci negabat instantia. quo infitante secretioribus chartis ab eius domo prolatis commonitorium repertum est manu scriptum Hymetii potensis, ut obsecrato ritu sa-
 crorum sollemnium numine erga se imperatores delenirentur. cuius extima parte quaedam inuectiuia legebantur in principem ut auarum 10
 21 et truculentum. haec Valentinianus relatione iudicum doctus asperius interpretantium facta uigore nimio in negotium iussit inquire. et quia Frontinus, consiliarius ante dicti, minister fuisse conceptae precatio-
 nis arguebatur, concisus uirgis atque confessus ablegatus est in ex-
 silium ad Britannos, Amantius uero damnatus postea rerum capita- 15
 22 lium interiit. post hanc gestorum seriem Hymetius ad oppidum ductus Oriculum audiendus ab Ampelio urbi praefecto et Maximino uicario / confestimque perdendus, ut apparebat, data sibi copia tectius im-
 peratoris praesidium appellauit nominisque eius perfugio tectus ser-
 23 uabatur incolumis. super hoc princeps consultus senatu negotium 20 dedit. qui cum rem librata iustitia comperisset eumque ad Boas, Del-
 matiae locum, exterminasset, aegre imperatoris iracundiam tulit / perciti uehementer, quod hominem addictum, ut ipse proposuerat,
 morti clementiori sententia didicerat plexum.
 24 Ob haec et huiusmodi multa, quae cernebantur paucis, omnibus 25 timeri sunt copta. et ne tot malis dissimulatis paulatimque serpentibus acerui crescerent aerumnarum, nobilitatis decreto legati mit-

1 cum V eum EAG | parente V parte EAG || 2 minui V minus EAG ||
 3 occultiores V occultiore EAG || 4 implendam V implenda EAG || 5 indoc-
 tusque V inductusque Em2AG || 7 inficianteV | cartis V || 8 manum V manu
 EAG | hymetu potensis V Hymetii potensis EAG | obsecratoribus agrorum
 VE obsecratores sacrorum A obsecrata ritu s. G obsecrato Her. || 9 numina V
 numine Her. | imperatoris deliniret VA i. deliniret EG imperatores deleni-
 rentur Cl. (Nm2) imperatoris deleniret furem Her. || 10 existima partem -
 legebantur add. Vm2 in marg. | ex extima EA extima G | parte EAG | lege-
 batur AG | at auarum V auarum EAG || 11 cruculentum V truculentum EAG |
 indicum AG || 12 uigore VA def. Löfst. rigore EG | nemo VA nimio EG ||
 13 consultarius V consiliarius Lind. || 15 brittanos V britannos EAG | ero δ V ||
 17 ab] ad G || 18 rectius AG erectius C. F. W. M. || 20 incolumis V | senatus
 EAG || 21 cumque V eumque EAG | delmatae V Dalmatiae EAG || 23 pec-
 citi V peccati E perciti AG || 24 sententiae didocerat V sententia didicerat
 EAG edidicerat Pet. || 25 in ante paucis add. G | nominibus V omnibus G ||
 26 paulatimque V paulatimque EAG | sepentibus δ V

tuntur: Praetextatus ex urbi praefecto et ex uicario Venustus et ex consulari Mineruius oraturi, ne delictis supplicia sint grandiora neue senator quisquam inusitate et illico more tormentis exponeretur, / qui cum intromissi in consistorium haec referrent, negantem Valentini 25
 5 nianum se id statuisse et calumnias perpeti clamitatem moderate redarguit quaestor Eupraxius hacque libertate emendatum est crudele praeceptum supergressum omnia diritatis exempla.

Circa hos dies Lollianus, primae lanuginis adolescens, Lampadi 26 filius ex praefecto, exploratius causam Maximino spectante conuictus 10 codicem noxiarum artium nondum per aetatem firmato consilio de- scripsisse exsulque mittendus, ut sperabatur, patris impulsu pro- uocauit ad principem et iussus ad eius comitatum duci de fumo, ut aiunt, in flammam traditus Sphalangio, Baeticae consulari, cecidit funesti carnificis manu.

15 Super his etiam Tarracius Bassus, postea urbi praefectus, et frater 27 eius Camenius et Marcianus quidam et Eusafius, omnes clarissimi, / arcessiti in crimen, quod eiusdem concii ueneficiis aurigam fouere dicebantur Auchenium, documentis etiamtum ambiguis suffragante absoluti sunt Victorino, ut dispersus prodidit rumor, qui erat amicus 20 Maximino iunctissimus.

Nec minus feminae quoque calamitatum participes fuere similium. / 28 nam ex hoc quoque sexu peremptae sunt originis altae complures, / adulteriorum flagitiis obnoxiae uel stuprorum. inter quas notiores fuere Claritas et Flauiana, quarum altera, cum duceretur ad mortem, / 25 indumento, quo uestita erat, abrepto ne uelamen quidem secreto membrorum sufficiens retinere permissa est. ideoque carnifex nefas admisisse conuictus immane uiuus exustus est.

Paphius quin etiam et Cornelius senatores ambo uenenorum artibus 29

² dilectis V dilectus E delictis Em3 (*in marg.*) AG | neue] ne EG || 3 inusitate V def. Bae. Blomgren inusitat Hadr. Val. || 4 intra missi V intromissi EAG | referret V referret EAG || 5 sedarguit V redarguit G || 7 receptum V coeptum EAG praeceptum Val. || 8 ci*ca ♂ V || 10 aetate V aetatem EAG | firmatum V firmato G | discripsisse VE descripsisse AG || 11 superabantur V sperabatur EAG | partis V patris G || 12 duci V def. Bickel Blomgren adduci Cl. c. c. || 13 flalangi obeticae V Flalangio Beticae EA Phalangio B. G || 14 finestae V funesta EAG funesti Hadr. Val. (W) || 15 Taratius G | urbe V urbi EAG || 17 concisi V concii EAG | ueneficiis V restit. Her. ueneficii EAG || 18 dicebatur V dicebantur EAG || 22 origines V originis EG uirgines A | aliae V altae G || 23 quos nouo res V quas nouiores E q. notiores AG || 24 Charitas uel Caritas dubit. Cl. in app. | flauiana V Flauiana G Fuluiana Her. | doceretur V duceretur EAG || 28 cornilius V Cornelius EAG

prauis se polluisse confessi eodem pronuntiante Maximino sunt interfici. pari sorte etiam procurator monetae extinctus est. Sericum enim et Asbolium supra dictos, quoniam, cum hortaretur passim nominare, quos uellent, adiecta religione firmarat nullum igni uel ferro se puniri iussurum, plumbi ualidis ictibus interemis. et post hoc flammis Campensem haruspicem dedit in negotio eius nullo sacramento constrictus.

30 Opportunum est, ut arbitror, explanare nunc causam, quae ad exercitium praecipitem Aginatum impulit, iam inde a priscis maioribus nobilem, ut locuta est pertinacior fama; nec enim super hoc ulla 10 documentorum rata est fides. anhelans flatu superbo Maximinus etiamtum praefectus annonae nanctusque audaciae incitamenta non leuia tendebat ad usque Probi contemptum, uiri summatum omnium 32 maximi iureque praefectureae praetorianae regentis prouincias. quod Aginatius indignissime ferens dolensque in examinandis causis Maximinum ab Olybrio sibi praelatum, cum esset ipse uicarius Romae, / familiari sermone docuit Probum occulte facile uanum hominem recalcitrantem sublimibus meritis posse opprimi, si ille id fieri censisset. has litteras, ut quidam asseuerabant, Probus ad Maximum eruditorem iam in sceleribus commendatumque principi pertimescens/ 20 nullo conscientia praeter baiulum misit. hisque recitatis ita homo ferus exarsit, ut machinas omnes in Aginatum deinde commoueret, uelut 33 serpens uulnere ignoti cuiusdam attritus. accessit his alia potior insidiarum materia, quae eundem Aginatum obruit. Victorinum enim defunctum insimulabat ut Maximini actus, dum supererat, uenditatem, cuius ex testamento legata ipse sumpserat non aspernanda, / parique petulantia Anepsiae quoque, eius uxori, lites minabatur et 35 iurgia. quae haec metuens ut Maximini muniretur auxilio, finxit maritum in uoluntate, quam condiderat nuper, argenti tria milia pon-

1 preuenisse V om. EA se G prauis se Hadr. Val. peruersis se Pet. | conuicti G | pronuntiantem eximino V pronuntiante Maximino EAG || 3 quam V om. EA quoniam G || 4 adie uta V adiecit et EA adiecta G || 5 haec EAG || 10 pertinacior V || 10. 11 illa documentarum VE i. documentorum Em2A ulla d. G || 11 hanellans V Anhelans G | flatu VE flatu AG || 12 adacie incimenta V audaciae incitamenta EAG || 13 proui VEm2 Probi Em3 (*in marg.*) AG || 14 praefecture V praefectureae EAG || 16 ad V ab EAG | precatum V praelatum EAG || 18 recalcitantem V recalcitrantem EAG | opprimis V opprimi si EAG || 21 rechatis V rebus actis E recitatis Em2AG || 22 im V || 23 noti V rotae Kießl. def. Bickel (*uel cotis*) molis Corn. ignoti Her. || 25 supereat ♂ V | denditatem ex denditandem (m2) V uenditatem EAG || 27 anersiae V Anepsiae G || 28 maxuminet V Maximini etiam EAG Maximini Pet. Nov. | emuni- retur Pet. | tinxit V finxit EAG || 29 agenti VE argenti Em2AG

do eidem reliquise. qui auditate nimia flagrans — nec enim hoc quoque uitio caruit — petit hereditatis medietatem. uerum etiam hoc ut parum sufficienti nequaquam contentus aliud commentus est, ut arbitrabatur, honestum et tutum et, ne amitteret amplam sibi 5 oblatam lucrandi uberis patrimonii, Victorini priuignam, Anepsiae filiam, petit filio coniugem idque assentiente muliere prompte firmatum est.

Per haec et alia simili maerore deflenda, quae decolorabant speciem 36 urbis aeternae, grassabatur per strages multiplices fortunarum homo 10 cum gemitu nominandus ultra forenses terminos semet extentans. / namque et resticulam de fenestra praetorii quadam remota dicitur semper habuisse suspensam, cuius summitas quadam uelut †damum- 15 sam colligaret, nullis quidem indicis fulta, sed nocitura insontibus multis; et Mucianum Barbarumque apparitores aliquotiens discretim trudi iubebat ad fallendum aptissimos. hi tamquam heiulando casus, 37 quibus se simulabant oppressos, iudicis exaggerando crudelitatem / remedium nullum aliud reis ad obtinendam uitam superesse eadem replicando saepe asseuerabant, ni criminibus magnis petissent nobiles viros, quibus ad sui societatem annexis facile eos absolui posse firma- 20 bant.

Ob quae implacabilitate ultra apposita iam pergente manus uinculis 38 sunt artatae complurium ortuque nobiles inculti uidebantur et anxii. / nec eorum culpari quisquam debuit, cum salutantes humum paene 25 curuatis contingentibus membris persaepe clamantem audirent spiri- 39 tus ferini latronem nullum se inuito repperiri posse insontem. quae uerba effectui propere iuncta terruisserunt profecto Numae Pompilii

1 reliquum sequi VE reliquise. qui AG || 2 etiam] et G || 3 rarum V pa-
rum G | commensus V commentus EAG || 4 ansam G || 5 lucram diuberis
VE lucrandi uberis Em3 (*in marg.*) AG || 8 talia VE et alia AG et talia C. F.
W. M. || 9 stragea multiplicis V strages multiplices EAG || 10 nominandis
solitra V nominandus, ultra EG n. (*lac.* 7 *litt.*) u. A || 11 praetori V praetoris
EA praetorii G || 12 eius VA def. Česká cuius EG | quaedam uelut dam usam V
q. u. clamosam E q. u. clam usam A quandam u. tamusam G quaedam u. clausa
Val. q. u. empusam Gron. *in adv.* in quandam u. tomicam Reines. quaedam u.
damnosa Hermann Pet. quadam u. capsula Wagn. *in comm.* q. u. ansula Haupt
q. u. hamula Dederichs u. quaedam speculatrix damnosa Nov. q. u. hamus Her.
q. u. h. clam Česká || 13 collegaret V colligaret EAG colligeret Dederichs Her.
Nov. | fultas et V fulta, sed G | nocitura V nocitura EAG || 14 Mutianum
AG || 15 artissimos hu V arctissimos. hi EA aptissimos. Hi G || 16 exagger-
randa V exaggerando G | crudelitate EA || 17 optinendam V corr. m3 || 18 ne V
ni G || 19 quibus quibus (*alt. del.*) V | eius VA eos EG || 21 ob*que ex ibique
(m2) V ob idque E | inplauilitate V implacabilitate E Val. impiauitate AG ||
26 propera V propere EAG | nume pompolii V Numae Pompilii EAG

similes et Catonem. prorsus enim sic agebatur, ut nec in alienis malis
 40 quorundam exarescerent lacrimae; quod in uariis et confragosis acti-
 bus uitae plerumque contingit. a iure tamen iustitiaque crebro disce-
 dens ferreus cognitor erat uno quasi praecipuo tolerabilis. interdum
 enim exoratus parcebat aliquibus, quod prope uitium esse in hoc 5
 loco legitur apud Tullium: „nam si implacabiles iracundiae sunt,
 summa est acerbitas, sin autem exorabiles, summa leuitas, quae tamen
 ut in malis acerbitati anteponenda est.“

41 Post haec praegresso Leone acceptoque successore ad principis
 comitatum Maximinus accitus auctusque praefectura praetoriana / 10
 42 nihilo lenior fuit, etiam longius nocens ut basilisci serpentes. in id
 tempus aut non multo prius scopae florere sunt uisae, quibus no-
 bilitatis curia mundabatur, idque portendebat extollendos quosdam
 despiciatissimae sortis ad gradus potestatum excelsos.

43 Et quamlibet tempestium est ad ordinem redire coeptorum, tamen 15
 nihil impedituri temporum cursus immorabitur paucis, quae per
 iniquitatem curantium uicariam praefecturam in urbe contra, quam
 oportuerat, gesta sunt, quia ad nutum Maximini et uoluntatem isdem
 44 ministris uelut apparitoribus gerebantur. post hunc uenit Vrsicinus
 ad mitiora propensiō, qui, quoniā cautus esse uoluit et ciuilis, / 20
 rettulerat Esaiam cum aliis ob commissum adulterium in Rufinam
 detentis Marcellum maritum eius ex agente in rebus reum imminutae
 maiestatis deferre conari; ideoque ut cunctator contemptus et ad
 haec fortiter exsequenda parum conueniens, quae efficere ... abrogata
 45 potestate discessit. huic successit Emonensis Simplicius, Maximini 25
 consiliarius ex grammatico, post administratam prouinciam nec

1 similis V simile E similes AG | Catonem V def. Blomgren Catonum Val.
 in adn. Catonis Nov. || 2 quorundam V | exharescerent V || 3 iura V iure
 Em2AG | discidens V discedens EAG || 4 tollerabiles V || 6 sunt placabilis V
 s. placabiles E si implacabiles AG || 7 summae siaceruitas VE (-bi-) summa
 est acerbitas AG | exorabilis VE exorabiles AG || 10 auctusque] que E actus-
 que G || 11 longitus VE def. dubit. C.F.W.M. longius AG | baliscis terpen-
 tit V basiliscus serpens E basilisci serpentes AG || 13 extollendo VE extollendos
 AG || 15 qualibet V quamlibet EAG | od V ad EAG || 16 immorauimus V
 immorabitur G memorabimus Val. in adn. || 17 curarium V curantium EAG ||
 18 quia] quae G | ad ex id (?) V | hisdem E iisdem AG eiusdem Damsté ||
 19 aparitoribus V | uenitur sicionus V uenit Vrsicinus EAG || 20 quam V quon-
 iam G || 22 inmunitae V imminutae EAG || 23 conatis VAG conatus E conari
 Momms. conatos Günther || 24.25 que efficere testate V è uicariae potestate G
 quae efficeret exakte Pet. q. efficere (lac.) abrogata potestate Her. q.e. restaret
 Bickel || 26 post administratam V p. a. prouinciam Lind. in adn. p. a. praefec-
 turam Löfst. Nov. lac. indic. Momms. post administrationem adeptam Günther
 (per adm. Meyer Spir.)

erectus nec tumidus, sed obliquo aspectu terribilis, qui compositis ad modestiam uerbis acerba meditabatur in multos. et primo Rufinam cum uniuersis auctoribus adulterii commissi uel consciis interfecit, / super quibus Vrsicinum rettulisse praediximus, alios deinde complures 5 nullo noxiorum discrimine uel insontium. in cruento enim certamine 46 cum Maximino uelut antepilano suo contendens superare eum in succidens familiarum nobilium neruis studebat Busirim ueterem et Antaeum imitatus et Phalarim, ut taurus ei solus deesse uideretur Agrigentinus.

10 His in hunc modum ac talibus actitatis Hesychia quaedam ma- 47 trona ob intentatum crimen in domo apparitoris, cui custodienda est tradita, multa pertimescens et saeuia fulcro plumeo uultu contracto incubuit et animam occluso narium spiramento effudit.

Adiunctum est his aliud haud mitius malum. Eumenius enim et 48 15 Abienus, ambo ex coetu amplissimo, infamati sub Maximino in Fausianam, feminam non obscuram, post Victorini obitum, quo iuuante uixeru securius, Simplicii aduentu perterrefacti non secus uolentis magna cum minis ad secreta receptacula se contulerunt. sed 49 Fausiana damnata inter reos recepti uocatique edictis semet abs- 20 trusius amendarunt; quorum Abienus apud Anepsiam diu delitesce- bat. sed ut solent insperati casus aggrauare miserabiles clades, Sapau- dulus nomine seruus Anepsiae uerberatae coniugis dolore percensus / negotium ad Simplicium detulit nocte progressus missique apparitores indicatos e latebris abstraxerunt. et Abienus quidem exaggerato cri- 50 25 mine stupri, quod intulisse dicebatur Anepsiae, morte multatus est. / mulier uero ut continuae uitiae spem firmam dilato posset habere